



## Tydzień z Maryją

Nr 8/2023 (227)

VII Niedziela Zwykła  
19.02.2023



### Z liturgii Mszy Świętej - Ewangelia (Mt 5, 38-48)

#### Dlaczego Jezus każe miłować nieprzyjaciół?

Dlaczego Jezus każe miłować nieprzyjaciół, to znaczy żąda miłości, która przekracza możliwości człowieka? W rzeczywistości propozycja Chrystusa wynika z uznania, że na świecie jest zbyt wiele przemocy, zbyt wiele niesprawiedliwości, a zatem nie da się przewyciężyć tej sytuacji inaczej, jak tylko dając więcej miłości, więcej dobra. Owo «więcej» pochodzi od Boga — jest nim Jego miłosierdzie, które stało się ciałem w Jezusie, i tylko ono może sprawić, że w świecie dobro «przeważa» nad złem, poczynając od owego małego i decydującego «świata», którym jest serce człowieka.

Słusznie ten fragment Ewangelii jest uważany za magna charta chrześcijańskiego niestosowania przemocy, które nie polega na kapitulacji w obliczu zła — jak sugeruje błędna interpretacja słów «nadstaw drugi policzek» (por. Łk 6, 29) — ale na odpowiadaniu na zło dobrem (por. Rz 12, 17-21), co pozwala przerwać łańcuch niesprawiedliwości. Staje się wówczas jasne, że odrzucenie przemocy nie jest dla chrześcijan posunięciem czysto taktycznym, ale sposobem bycia osoby, postawą człowieka, który jest tak bardzo przekonany o miłości Bożej i o Jego mocy, że nie boi się walczyć ze złem jedynie bronią miłości i prawdy.

Benedykt XVI

### Objawienia Maryjne – Knock (Irlandia)

21 sierpnia 1879 r. modlącym się w kościele wiernym ukazała się Matka Boża, św. Józef, św. Jan Ewangelista i dwoje aniołów z Barankiem. Wszyscy świadkowie widzieli to samo. Podczas objawienia nie padło ani jedno słowo.

Zdaniem badaczy objawień maryjnych, Baranek stojący podczas wizji na ołtarzu miał unaocznić krwawą ofiarę Syna Bożego na krzyżu, która dokonuje się każdego dnia na Mszy Świętej oraz w Niebie. Św. Jan, ukazując się jako kapłan, wskazywać ma na Maryję i uzmysławiać, iż każdy człowiek powołany jest do uczestniczenia w misterium odkupienia. Św. Józef, ogłoszony przez papieża Piusa IX w 1872 r. patronem Kościoła powszechnego oraz modlitwy, podkreśla wzór ojca i małżonka, jakim powinniśmy się kierować w życiu. Sama Maryja natomiast przypomina o swoim wielkim znaczeniu w dziele odkupienia i nieustającym pośrednictwie.



Dziesięć dni po „milczącym objawieniu” w kościele miało miejsce pierwsze uzdrowienie. Głucha od urodzenia dziewczyna zaczęła nagle słyszeć. Po tym cudzie nadeszły kolejne, a pod koniec 1880 r. w księgach parafialnych odnotowano już 300 niewyjaśnialnych medycznie uzdrowień. Ostatecznie objawienie to uznano w 1936 r.

Źródło: [https://pl.wikipedia.org/wiki/Objawienia\\_Maryjne](https://pl.wikipedia.org/wiki/Objawienia_Maryjne)

### Księgi liturgiczne...

#### Mszal Rzymski – rys historyczny

Mszal Rzymski jest najważniejszą księgą liturgiczną w Kościele katolickim obrządku rzymskiego. Protoplastami mszału były pochodzące z V-VI w. sakramentarze z Werony (mylnie przypisywany papieżowi Leonowi Wielkiemu) oraz gelazjański (przypisywany papieżowi Gelazjuszowi I). Jednym z najstarszych rękopisów liturgicznych, jaki pojawił się na ziemiach polskich w XI w., był sakramentarz tyniecki. Sakramentarz spełniał rolę pontyfikału (księgi liturgicznej z modlitwami, ceremoniałami i obrzędami odprawianymi przez papieża, biskupów i opatów), Rytułu Rzymskiego (księga obrzędowa do sprawowania sakramentów chrztu, bierzmowania, namaszczenia chorych, małżeństwa i sakramentaliów takich jak błogosławieństwa, egzorcyzmy, obrzędy pogrzebu) oraz później wyodrębnionego mszału.

Pierwszy, obejmujący całość liturgii Mszy Św. w rycie łacińskim Kościoła katolickiego mszał, został wydany w 1570 r. decyzją papieża Piusa V. Kolejne nowe wydania mszału pochodziły z 1634 r. (papież Urban VIII), 1884 r. (papież Leon XIII), 1920 r. (papież Benedykt XV), 1955 r. (papież Pius XII w tym wydaniu dopuścił częściowe użycie języków narodowych).

W 1970 r. papież Paweł VI wydał znacznie zmieniający (w wyniku prac Soboru Watykańskiego II) obrzędy mszalne nowy mszał, który w 1975 r. miał drugie wydanie. Za pontyfikatu papieża św. Jana Pawła II w 2002 r. powstało III wydanie, poprawione w 2008 r. z polecenia papieża Benedykta XVI.

#### Posypywanie głów popiołem

Zwyczaj posypywania głów popiołem ma w Kościele długą, bo sięgającą aż V wieku tradycję. Na początku Wielkiego Postu ci, którzy popełnili ciężkie grzechy wyznawali je biskupowi, a on włączał ich do tak zwanego „stanu pokutników”. Po wyznaniu grzechów wyprowadzano ich z kościoła, co miało symbolizować wypędzenie Adama i Ewy z Raju.

Przed świątynią ubierano ich w szaty pokutne, które mieli nosić przez cały Post i posypywano ich głowy popiołem. Publiczny charakter pokuty wynikał z przekonania, że grzech nie jest nigdy prywatną sprawą człowieka, ale raną zadaną całej wspólnoty, a zatem i we wspólnoty musi odbywać się pojednanie człowieka z Bogiem i braćmi.

Sam gest posypywania głowy popiołem lub pyłem z ziemi jest jednak dużo starszy. Znały go także inne religie i kultury basenu Morza Śródziemnego. Znajdujemy go również na kartach Starego Testamentu. W Biblii jest to znak pokuty, ale także żałoby. Dlatego w naszej katolickiej tradycji towarzyszą mu słowa zaczerpnięte właśnie z Pisma Świętego.

<https://pl.aleteia.org/2017/03/01/o-czym-szepcze-popielcowy-popiol/>

### Warto przeczytać...



„40 dni do zbawienia” to książka ks. Kacpra Nawrota, która zawiera krótkie rozważania na 40 dni Wielkiego Postu. Dostrzegany brak miłości, osamotnienie, pragnienie przebaczenia to problemy, których nie udźwignemy bez Bożej pomocy. Ktoś powiedział: Kiedy nie możesz ustać, uklęknij, a nie ma lepszego czasu na szczerą modlitwę jak Wielki Post. Ksiądz Kacper zachęca, aby traktować książkę jako zaproszenie do spotkania z Bogiem. Ta modlitwa powinna odbywać się w stałym zacisznym miejscu, koniecznie z obecnością krzyża - symbolem zgładzenia naszych grzechów. Autor podkreśla, aby nie dziwił nikogo fakt, że przygotowane teksty są na 40 dni a nie 46. Wynika to z jednej z tradycji Kościoła, że do czasu Wielkiego Postu nie wliczają się niedziele (6 dni). W niedzielny czas zamiast prywatnej modlitwy warto uczestniczyć we Mszy Św. i nabożeństwach wielkopostnych, np. Gorzkich Żalach z kazaniem pasyjnym.

Sławna Via Dolorosa czyli Droga Krzyżowa w Jerozolimie to ciąg wąskich uliczek i umieszczone przy nich dziewięć stacji Męki Pańskiej.

Droga Krzyżowa rozpoczyna się przy Bramie św. Szczepana (Bramie Lwów). To gwarna mużułmańska dzielnica Starego Miasta.

Tradycja Drogi Krzyżowej narodziła się w Jerozolimie w czasach bizantyjskich. Rozpowszechniła się w okresie krucjat. W całym świecie chrześcijańskim było to zaśluga franciszkanów. W każdy piątek o godzinie piętnastej zbierają się pielgrzymi, aby przeżyć tajemnicę Drogi Krzyżowej. W Jerozolimie chrześcijanie są mniejszością i takie wędrowniki ciasnymi krętymi uliczkami z gęsto umiejscowionymi sklepikami, nie odpowiadają sprzedawcom. Czasem dochodzi do słownych przepychanek.

Miejsca poszczególnych stacji, to czasem ulica, czasem kaplica lub kościół, a czasem niemal środek sklepu z pamiątkami. Stacje są oznaczone metalowymi okrągłymi płytami z wrytym napisem przymocowanymi do muru. Od 1880 roku pielgrzymów prowadzą franciszkanie.



### INTENCJE MSZALNE

**Poniedziałek – 20.02.2023**

**18:00** + Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 20)

**Wtorek – 21.02.2023 – św. Piotra Damianiego, biskupa i doktora Kościoła**

**18:00** + Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 21)

**Środa – 22.02.2023 – Środa Popielcowa**

**7:00** Dzięczynna za dar życia Zofii z prośbą o zaufanie Bogu przez wstawiennictwo Matki Bożej

**16:30** + Za śp. Elżbietę Massalską

**18:00** + Za śp. Aleksandra Szatkowskiego

+ Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 22)  
+ Za śp. Zofię Cieślak w 3. rocznicę śmierci i męża Józefa

+ Za śp. Stanisława Banaś w 4. rocznicę śmierci

+ Za śp. Piotra Popowskiego

+ Za śp. Adama Zębałę

+ Za śp. Emilię Sochę

**20:00** + Za śp. Joannę Bubkę

+ Za śp. Zofię Miska

+ Za śp. Józefa Padlik

+ Za śp. Kazimierza Nogięc

+ Za śp. Janinę Sieńko

+ Za śp. Tadeusza Krokosz w 21. rocznicę śmierci, Stanisława Krokosz, Zbigniewa Pawlik, Leokadii i Władysława Glaz i zmarłych z rodziny

**Czwartek – 23.02.2023**

**18:00** + Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 23)

**Piątek – 24.02.2023**

**7:00** + Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 24)

**18:00** + Za śp. Czesława Chwastek w 43. rocznicę śmierci, żonę Janinę, Wandę i Aleksandra Kosteckich i zmarłych z rodziny

**Sobota – 25.02.2023**

**7:00** + Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 25)

**18:00** + Za śp. Helenę i Zenona Harmalę i zmarłych z rodziny

**Niedziela – 26.02.2023 – 1. Niedziela Wielkiego Postu**

**7:00** + Za śp. Gabriela Miernik

**9:00** O błogosławieństwo Boże dla Oliwii i Marty z racji imienin

**10:30** + Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 26)

**12:00** + Joannę Turkiewicz w 7. rocznicę śmierci

**18:00** + Za śp. Stanisławę i Floriana Kupidło i zmarłych z rodziny

### Apostoł Andrzej (cz.1)

Apostoł Andrzej to młodszy brat Szymona Piotra, prosty rybak z Galilei. Tradycja uważa go za filar Kościoła Wschodniego. Apostoł nosi typowo greckie imię, które oznacza osobę dzielną, mężną i odważną.

Święty Andrzej, chociaż należał do najbliższego grona Apostołów, nie pojawia się często na kartach Pisma Świętego. Można powiedzieć, że żył w cieniu brata Szymona, bowiem zawsze, gdy mowa o Andrzeju, każdy ewangelista określa go jako „brat Szymona” lub „brat szymonowy”. A przecież zgodnie z relacją zawartą w Ewangelii Jana to Andrzej pierwszy uwierzył w Jezusa i to on przyprowadził do niego swego brata Szymona. Z relacji świętego Marka wiemy, że mieszkał w Kafarnaum, zapewne we wspólnym domu z Piotrem i jego rodziną. Nie ma natomiast wzmianki, by założył własną rodzinę, być może wybrał świadomie celibat.

W tradycji chrześcijańskiej przyjęto, że Andrzej jako pierwszy głosił Ewangelię na terenach Bizancjum, potem Azji Mniejszej, Grecji i Abchazji. Został umęczony z rozkazu rzymskiego gubernatora Egeasa w odwecie za nawrócenie na chrześcijaństwo jego żony po wcześniejszym uzdrowieniu jej z nieuleczalnej choroby. Namiestnik rozkazał ukrzyżować go nad brzegiem morza, przywiązując do drzewa, by umierał powoli z wyczerpania, głodu i pragnienia. Święty Andrzej dotarłszy do miejsca gdzie przygotowano krzyż wykrzyknął „Witaj krzyżu poświęcony przez Ciało Chrystusa”. Apokryfy wspominają, że Apostoł wisiał na krzyżu trzy dni i nauczał zebranych wokół niego. Według „Dziejów Andrzeja” nawróciło się wówczas ponad dwa tysiące ludzi. Święty Andrzej zmarł 30 listopada 70 roku. Jego ciało pogrzebano w mieście Patras.



### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE na VII Niedzielę Zwykłą – 19.02.2023

W tym tygodniu (22.02) przypada **Środa Popielcowa**. Msze Święte w naszym kościele z obrzędem posypania głów popiołem o godz. 7:00, 16:30, 18:00 i 20:00.

Pamiętajmy, że w **Popielec obowiązuje post ścisły**, polegający na wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Ten post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Przypominamy, że wszystkich od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

**Droga Krzyżowa** w naszym kościele w piątek o godz. 17:00 – dla dzieci i po Mszy Św. o godz. 18:00, a w niedzielę po Mszy Św. o godz. 12:00 i o godz. 16:00.

Dzieci w piątek po Drodze Krzyżowej o godz. 17:00 będą otrzymywały obrazki związane z tą tematyką.

**Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00.

**Spotkanie z kandydatami do Bierzmowania** z klas szóstych i siódmych w poniedziałek (20.02) o godz. 17:00.

**Spotkanie z ministrantami i lektorami** w sobotę (25.02) o godz. 9:00.

We wtorek (21.02) o godz. 21.00 kolejny **wykład online z serii „Wena do Życia”** poświęcony relacjom w rodzinie. Link do spotkania na stronie parafii. Więcej informacji na stronie: <http://www.wenadozycia.pl/relacjewrodzinie>.

**Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii odbędą się od 19 do 22 marca.** Zachęcamy do obejrzenia wartościowego filmu „Opiekun” (reż. Dariusz Regucki, w kinach od 24.02) o borykającym się z kryzysem małżeńskim dziennikarzu, który dostaje polecenie, by zająć się współczesnymi historiami ludzi, w których życie w cudowny sposób wkroczył św. Józef.

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl)